bus ct proventibus ecclesia predicta reformata sufficienter et dotata existit et auctore deo

') Poréwnaj nr. LXII do tej samej sprawy si¢ odnoszgey.
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speratur in posterum non solum conservari sed eciam de bono in melius augmentari.
Quare pro parte dicti Archiepiscopi nobis fuit humiliter supplicatum, ut voluntati et legato
huiusmodi robur apostolice firmitatis adycere de benignitate apostolica dignaremuf. Nos
igitur huiusmodi supplicacionibus inclinati voluntatem et legatum predicta ac omnia alia

et singula in eisdem litteris contenta, huiusmodi legatum et voluntatem concernencia, rata

habentes et grata, illa auctoritate apostolica confirmamus et presentis scripti patrocinio
communimus. Volumus etiam et mandamus, quod executores prefati dictum molendinum
conservare et alias voluntatem et legatum huiusmodi diligenter studeant observare. Nulli
ergo omnino hominum liceat hanc.paginam nostre confirmacionis, communicionis, voluntatis
et mandati infringere vel ex ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare pre-

sumpserit indignacionem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli Apostolorum se noverit
incursurum. Datum Rome apud Sanctum Petrum septima Idus Aprilis Pontificatus nostri
Anno Septimo.

N. de Fregona. Pro F. de Lanzameo.

Io. de Lyus. G. Bothory.

Pergaminowy oryginal w arch. miasta Lwowa nr. XL. U dolu na sznurku jedwabnym
czerwonym i zéltym zawieszona piecze¢é olowiana: na jednej stronie wizerunek apostoléw Piotra
i Pawla z napisem S. PA. S. PE. a na odwrotnej stroni¢ napis Bonifatius PP. VIIIL
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W Krakowie 4. Sierpnia 1397.

'

Jadwiga krolowa potwierdza darowizng zrobiona przez bylego wéjta
kro$nienskiego Jana klasztorowi Franciszkanéw w Krodnie a zarazem
wyjmuje klasztor ten z pod zaleznosci od wiadz miejskich.

Heduigis dei gracia Regina Polonie et Heres Vngarie etc. Significamus tenore pre-
sencium quibus expedit universis presentibus et futuris presencium noticiam habituris.
Quod ad nostram nostrorumque Baronum presenciam accedens personaliter providus Iohannes
alias Scoltetus de Crosna, nunc vero civis Cracouiensis, noster fidelis, non coactus, nec
compulsus, uec aliquo errore seductus, sed sanus mente et corpore existens, suorum
quoque ultroneo fretus consilio amicorum, ortum suum cum predio agri lana (ex opposito
conventus) ') quod habuit prope civitatem nostram Crosna statim sub monte iacentem

') Wyrazy w nawiasie napisane tg samg rgkg na brzegu ze znakiem, Ze tutaj powinny byé umieszczone.
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trans flumine imediate, fratribus et conventui domus seu Monastery fratrum Minorum
ibidem in Crosna nomine veri ac legittimi testamenti ac pure et simpliciter propter deum
donacione irrevocabili donavit et effectu resignavit, cum omni iure, cum quo dictus Iohannes
eundem tenuit et possedit, per dictos fratres et conventum tenendum, habendum, utifru-
endum ac pacifice temporibus perpetuis possidendum, vendendum et pro utilitate eiusdem
domus libere convertendum. Et quod Venerabilis Laurencius de Cracouia Gardianus tunc
temporis in Crosna cum fratribus ordinis Minorum videlicet monastery et conventus in
Crosna nobis conquesti sunt, petentes humiliter, ne se ultra intrudant proconsul et con-
sules magisterio collegiorum ac universitas tocius civitatis Crosne in bonis claustri et templi,
in quo religiosi fratres Minorum deo famulantur, quod non sumptibus aut adiutorio con-
sulatus Crosnensis aliquo, sed eleemosinis, ut notum est nobis, que dictis fratribus per

pios homines afferebantur, templum e
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1 trum est erectum ac res tempit et claustn
conventus Crosnensis comparate sunt. Hoc insuper addito et specialiter expresso, quod
eciam res templi argentum, ornamenta et huiusmodi, que ad dei laudem prefati templi
conventui Crosnensi oblate sunt, Gardianus legittime per primarios ordinis sui in Crosna
institutus, integre cum suis fratribus pro necessitate regui perpetuis temporibus conservare
potest sine adiutorio, rectimine ac custodia consulatus, quod non monasterium et templum
conventus Crosne proconsuli et consulibus regere commissum est scd civitatem, ne per
negligenciam consulatus aut privatam respublica Crosnensis detrimentum aliquod paciatur;
Nos itaque donacionem et resignacionem dicti Iohannis ac peticionem Gardiani et fratrum
Minorum in Crosna huiusmodi per omnia ratam habentes et gratam, ipsam approbamus,
ratificamus et tenore presencium perpetuis temporibus duraturam confirmamus. Statuentes,
quod Gardianus et fratres monastery et conventus Crosnensis sint liberi ab omni vexacione
consulatus, nec se ultra intrudant proconsul cum consulibus in regimen templi et claustri
conventus in Crosna fratrum Minorum sub reposicione mille florenorum Vngaricorum, quos
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tenebuntur proconsul Crosn

ensis cum consulibus 1n thesaurum Sacre Regie Maiestaiis et
domino Capitaneo Sanocensi centum irremissibiliter perpetuis temporibus reponere, tociens
quociens dicti fratres ab ipsis vocati fuerint. Harum quibus Sigillum nostrum appensum
est testimonio literarum. Actum Cracouie Sabbato proximo post diem beati Petri advincula.
Sub anno domini Millesimo Trecentesimo Nonagesimo Septimo. Presentibus strenuis Petro
Rpisca Castellano Visliciensi, magistro curie nostre, Iacussio Vangrzin de Noua Gora, lacussio
de Bocarzin Magistro coquine, Adam de Tur Vicethesaurario nostris, Iurcone de Quathcovo et
Paulo Rpisca de Bedlno ac multis alys nostris fidelibus, discretis, fide et testimonio dignis.

Wydrukowano wedlug potwierdzenia i pomnozenia krdla Wladystawa Jagielly, opisanego
szczegbtowo pod r. 1407 nr. LXXXII.
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pod tytulem 10.000 meczennikéw, SS. Agnieszki, Katarzyny i Doroty
panien i1 meczennic, wyposazajgc takowy funduszem czterech kép groszy
kazdego roku, z obietnicg, ze tenze z czasem podwyzsza.

In nomine domini amen. Qui gloriosus et laudabilis est in secula, a quo omnis
dolus et invidia penitus est relegata, ordinacione predestinatoria eque omnia disponens et
disponendo permissione quadam confert humanitati fulgentis vigorem tam substancie quam
persone, huic vero extreme paupertatis miseriam et corporis artus debiles contulit, ut

nia
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Civitatis Lemburgensis, Gloriosi Apostoli salubribus monicionibus inducti et informati
dicentis: Opportet enim Vos extreme messionis diem operibus misericordie prevenire, ut
stantes ante tribunal Cristi sitis accepturi vicissitudinem meritorum, quam ipse fidelibus
suis promisit ipsum in karitate perfecta diligentibus inmarcesibilis mercedis centuplacione.
Hanc igitur informacionem nostre mentis acie advertentes de nostro ac tocius universitatis
sano et maturo consilio ac voluntate sive communi assensu prehabitis, diem extreme
messionis iuxta dictum apostolicum operibus misericordie prevenirg cupientes, ad honorem
et laudem sancte et individue Trinitatis et beate Marie Virginis et sanctorum eius pro
remedio peccaminum omnium nostrorum et salute animarum nostrarum, altare de nowo ad
honorem decem millia martirum, Agnetis, Katherine, Dorothee virginum sacrarum atque
martirum duximus erigendum, fundandum et id ipsum erigimus, fundamus ac ipsum ad
presens cum quatuor sexagenis dotamus pro censu annuali singulis annis altariste seu
rectori altaris predicti assignamus, et annuente domino, de anno ad annum census ube-
riores pro dicto altare ac altarista ad extensionem decem marcarum Ruthenicalium inten-
dimus augmentare cum effectu, quos census in domibus et areis per nos dicti altariste,
quem pro tempore esse contingerit, tollendas annotamus, ad altare prefatum deputatos,
hac vero condicione subadiuncta, si dictas domos, quod absit, ingnis (sic) incendio aut
alio quovis casu fortuito annulari contingerit, quod prefatus altarista, quicunque fuerit,
usque ad reedificacionem domorum arearumve predictarum compacienciam ferendo censu
debeat carere prenotata, postquam vero instaurate fuerint et rcedificate, sic census anno-
tati per inhabitatores earundem viceversa, ut prius, debeant solvi et assignari. Volumus
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et enim, ut presentacio et ius patronatus altaris et altariste predictorum ad nos et suc-
cessores nostros iure pleno iugiter debeat pertinere. Insuper volumus, quod rectores altaris
predicti pro remedio peccaminum omuium nostrorum et animarum salute missam de beata
Virgine singulis diebus dominicis, secundis vero ferys missam pro defunctis, quintis autem
ferys missam de corpore cristi perpetuis temporibus, solempnitatibus duntaxat exclusis, si
quas hys diebus evenire contingerit, celebrare sint obligati. In cuius evidenciam presentes
nostras litteras Sigillo civitatis nostre predicte fecimus roborari. Datum et Actum feria
quinta ante festum Purificacionis Marie Anno domini MCCC nonagessimo nono.

Pergaminowy oryginal w arch. miasta Lwowa nr. XLIV. U dolu na okrawKku pergaminowym
piecze¢ woskowa wiszgca miejska znacznie uszkodzona z napisem w otoku: ,Sigillum Ciuitatis
lemburgensis.“
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z Przemysla notaryusz kopiuj

In nomine Domini Amen. Anno Nativitatis eiusdem Domini Millesimo Tricentesimo nonage-
simo nono, Indictione septima, DPontificatus Sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini
Bonifacy divina providencia pape noni anno decimo, prima die mensis Augusti, hora vesperorum
vel quasi in domo habitacionis honorabilis viri domini Iohannis Ruteni Lemburgensis Plebani in Lem-
burga, Haliciensis diocesis, in mei notary publici subscripti testiumque infrascriptorum constitutus
personaliter discretus vir Dominus Laurencins Didkonis de Sandomiria notarius oppidi Lemburge
predicte, nomine procuratoris providorum vircrum Consulum et Universitatis predicti Oppidi Hali-
ciensis Diocesis pecyt ac cum instancia postulavit a Domino Iohanne Rectore parochialis Kcclesie
in Lemburga predicte Diocesis Haliciensis copias citacionis ac inhibicionis sub publica manu contra
Consules et Universitatem predictos per Veunerabilem Virum Dominum Iacobum Stewbe, auditorem
sacri palacy apostolici, coram apostolica authoritate decretarum quarumquidem literarum inhibicionis
et citacionis copias decrevit et ad transsumendum per me notarium infrascriptum dictas inhibicionis

Universis et singulis Christi fidelibus et presertim Almanie et Russie nationum
Iacobus Stewbe legum doctor, prepositus vratislaviensis, domini nostri pape Capellanus et

ipsius sacri palacy apostolici causarum et cause ac partibus infrascriptis ab eodem domino
16*

124

nostro papa Auditor specialiter deputatus Salutem in Domino sempiternam. Nuper ex parte
Sanctissimi in Christo patris et Domini nostri Domini Bonifacy divina providencia pape
noni quandam commissionem sive supplicationis cedulam nobis per certum suum cursorem
presentatam nos cum ea, qua decuit, reverencia noveritis recepisse, tenorem qui sequitur
continentem :

Beatissime pater, exponitur Sanctitati vestre pro parte devoti viri Iohannis Ruteni
Rectoris Fcclesie parochialis sancte Marie in Lemburga halicensis diocesis, quod licet
quoddam molendinum nuncupatum communiter molendinum sancte Marie situm retro maius
Castrum lemburgense spectare consueverit ac spectat et pertinet ad dictam FEcclesiam
sancte Marie et eius rectorem pro tempore existentem, ipseque exponens sicut et aly
predecessores sui dicte Ecclesie Rectores fuerit per plura tempora in possessione dicti
molendini juriumque et pertinenciarum omnium eiusdem pacifica et quieta vel quasi iuris
percipiendi pura frumenta et alia quecumque emolumenta proveniencia ex eodem, tamen
postmodum consules et universitas eiusdem opidi lemburgensis dicte diocesis ad hoc per
sonum campane et nunccium dicte universitatis sub certa parte convocati dictum exponen-
tem et Ecclesiam suam prefatam dicto molendino et eius possessione de facto manu forti
et magno tumultu spoliarunt et licet successive dictus Rector exponens vigore commissionis
apostolice et Sanctitatis vestre in forma eaque de bonis Ecclesie monicione cum excommu-
picacionis sentencia ab Archidiacono lublinensi, cui dicta commissio facta fuit, contra
consules et universitatem predictos obtinuerit et in processu cause coram eodem Commis-
sario habite se in dicti molendini possessione fuisse ipsosque consules et universitatem pre-
dictos premissa contra eum et dictam ecclesiam snam minus juste attemptasse docuerit.
Tamen postmodum ad dictorum consulum et universitatis notitiam devenit, quod dictus
rector exponens contra eosdem consules et universitatem in superdictis processibus expressis
super dicto molendino et cius iuribus vigore porcessuum corundem procedere se parasset,
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ipsius exponenti consanguineis,
affinibus et amicis animo detrahendi dicto exponenti eis et eorum cuilibet minati sunt,
dicentes quomodo ipsi eis pro dicto Rectore de eo, quod super iuribus et bonis dictorum
Ecclesie et Rectoris ipse Rector nunquam alicui de consulibus et universitate opidi predicti
lites intentari deberet, fideiussoriam caucionem prestitisset quodque propterea, si dictum
Rectorem contra eos vel alterum ipsorum aliquas lites movere contingeret, se cum bonis
et rebus consanguineorum, affinium et amicorum dicti Rectoris defendere et tueri vellent,
expensasque, si quas.inde eos facere oporteret ante omnia recuperare premissas et non-
“nullas alias eis minas et terrores incuciendo in elusionem et vilipendium mandatorum sedis
apostolice et Sanctitatis vestre dictique Rectoris et Kcclesie sue predicte non modicum